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ÖZ 
Bu çalışmada, Türkiye’de dağılımı bilinen Selysiothemis nigra’nın bölgesel olarak ilginç bir kaydı 
verilmiştir. Orta Karadeniz Bölgesi’nde bulunan Samsun İli’nden iki tane dişi örnek toplanmış ve birçok 
erkek ve dişi örnek gözlenmiştir. Bu tür Karadeniz Bölgesi için yeni kayıttır. Ayrıca bu kayıt, Türkiye’de 
türün bilinen dağılımına ve türün bölgedeki göç rotasına yeni veriler sağlamaktadır. 
 
ABSTRACT  
In this study, it was given regionally interesting record of Selysiothemis nigra that its distribution 
known from Turkey. Two females were collected and observed many males and females from Samsun 
province in the Middle Black Sea Region of Turkey. This species is new record for the Black Sea Region. 
In addition, the present record are to provide new data on known distribution of the species in Turkey 
and to its migration route in the region. 
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1. GİRİŞ 

Selysiothemis nigra (Vander Linden, 1825), durağan sığ 
sularda bulunan küçük bir yusufçuk türüdür (Dijkstra & 
Lewington, 2006; Kalkman, 2006). Aynı zamanda 
monotipik bir türdür (Dumont, 1991). 

S.nigra’nın dünyadaki dağılımına bakıldığında, Orta Asya 
olmak üzere Orta Doğu, Kuzey Afrika’nın bir kısmı ve 
Avrupa’da ise Akdeniz boyunca bulunduğu görülmektedir 
(Askew, 1988; Steinmann, 1997; Kalkman, 2006). 
Türkiye’de ise bu türün genellikle güney sahili boyunca 
Gaziantep, Şanlıurfa, Osmaniye, Hatay, Mersin, Antalya, 
Aydın ve Muğla İllerinde dağılımı bilinmektedir (Kalkman 
vd., 2004; Kalkman, 2006; Salur & Kıyak, 2006, 2007). Aynı 
zamanda tür, Trakya Bölgesinde Edirne ve Kırklareli 
İllerinde de tespit edilmiştir (Hacet, 2017). 

S.nigra bozkır, çöl ve yarı çöl alanlarına adapte olmuş 
kalıcı ve geçici habitatlarda üreyen endemik bir türdür 
(Borisov, 2005; Boudot vd., 2009; Uboni vd., 2015). Aynı 
zamanda bu tür oldukça güçlü bir göç davranışı 
göstermektedir (Boudot vd., 2009). 

Son zamanlarda, Avrupa’da, İspanya ve İtalya’nın kuzeyi, 
Bulgaristan’ın doğusu, Bosna Hersek, Arnavutluk ve 
Karadağ gibi ülkelerde de ilk kez tespit edilmiştir (Boudot 
vd., 2009; Koren vd., 2012; Muranyi & Kovacs, 2013; 
Uboni vd., 2015). Asya’da türün son kayıtları, Ermenistan, 
Gürcistan, Ukrayna ve Ural dağlarının güney batısından 
bildirilmektedir (Boudot vd., 2009; Ananian & Tailly, 2013; 
Schröter vd., 2015).  
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Bu çalışmada, Türkiye’de dağılış gösteren S. nigra’nın hem 
göç davranışının ortaya konması hem de Anadolu’da 
türün en kuzey dağılımının verilmesi amaçlanmıştır. 

2. MATERYAL VE METOT 

Çalışmaya konu olan S. nigra örnekleri Samsun İli Yeşilköy 
köyünden (41° 27' K, 36° 04' D)  17 Temmuz 2011 
tarihinde toplanmıştır (Şekil 1). Çalışma yapılan örnekler 
ince gözenekli tülden yapılmış atrap vasıtasıyla kuru çayır 
ve bodur bitkilerin olduğu tarladan toplanmıştır. Bu 
alanda veya yakınında göl veya gölet tespit edilmemiştir. 
Ancak bölgenin biraz uzağında küçük bir dere mevcuttur. 
Çalışmada, iki tane dişi inceleme örneği toplanmış ve çok 
sayıda S. nigra’nın erkek ve dişi bireyleri dinlenme 
pozisyonunda ve uçarken de gözlenmiştir. Erkek birey 
örnekleri ise arazi çalışması esnasında toplanılamamıştır. 
Çalışmada incelenen örnekler, Ordu Üniversitesi, Fatsa 
Deniz Bilimleri Fakültesi Müzesinde muhafaza 
edilmektedir. 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Orta Karadeniz Bölgesinde yer alan Samsun ilinde yapılan 
arazi çalışmasında S.nigra türüne ait iki adet dişi birey 
bulunmuştur (Şekil 2). Yakalanan örneklerde kanatlar,  
Dumont (1991) ve Dijkstra & Lewington (2006) tarafından 
da belirtildiği gibi oldukça ince, zayıf ve soluk kanat 
damarlarına sahiptirler. Erkekleri tamamıyla siyah renkli, 
dişileri ve erginleşmemiş erkek bireyleri ise kum 
rengindedir. Yakalanan dişi bireylerde total boy 33 mm; 

abdomen 22 mm olup Dumont (1991)’un dişi bireyler için 
verdiği total boy 32-37 mm; abdomen 22-25 mm ölçüleri 
ile uygunluk göstermektedir. S. nigra’nın Türkiye’de uçuş 
zamanları Mayıs ayının ortalarında başlayıp Ağustos 
ayının başlarına kadar devam etmektedir (Dijkstra & 
Lewington, 2006).  

İlgili literatürlerde (Kalkman vd., 2004; Kalkman, 2006; 
Salur & Kıyak, 2006, 2007) genel dağılış alanı Türkiye’nin 
güneyi olan S. nigra’nın bu çalışmada kayıtlandığı 
lokasyon Türkiye’nin Anadolu kısmında bilinen en kuzey 
dağılımını temsil etmektedir. Daha sonraki aylarda ve 
yıllarda (2012, 2015 ve 2017) çalışma alanına gidilmiş ama 
herhangi bir örnek tespit edilememiştir. Verilen bu kaydın 
muhtemelen S. nigra türüne ait bir populasyonun Orta 
Karadeniz Bölgesi’nde göç etmesi esnasında olduğu 
tahmin edilmektedir. Bu çalışmayla S. nigra’ya ait 
populasyonların Orta Karadeniz Bölgesini göç esnasında 
kullandıkları anlaşılmaktadır. 

Arazi çalışmasında, S. nigra türüne ait örnekler elde 
edilmiş olsa da çalışmanın yapıldığı tarihte, türün bu 
bölgede ürediğine dair herhangi bir gözlemde 
bulunulmamıştır. Türün, Orta Karadeniz’deki tespiti 
Anadolu’daki bilinen kayıtları dikkate alındığında dağılış 
alanını genişlettiğini göstermekte ve türün göç 
eğiliminden dolayı Türkiye’de ilerleyen yıllarda Karadeniz 
Bölgesi’nde uygun su kaynaklarına da yerleşebileceği 
kanısını düşündürmektedir. 

 

Şekil 1. S. nigra örneklerinin toplandığı lokalitenin topoğrafik yapısı, Samsun/Türkiye (Google Earth).
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Şekil 2. Samsun’dan toplanan dişi bir Selysiothemis nigra 
örneği. 
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